
 

 

 2024جنوری  8دوشنبھ 

 کورپاڼھ/دلوبغاړو پھ اړه/د مور او پلار، 

موږ ستاسو د صبر او پوھې څخھ مننھ کوو ځکھ چې موږ د دې ستونزمن وخت پھ اوږدو کې یوځای حرکت کوو. لکھ څنګھ  
دھلیز اغیزه کړې ، پھ ښوونځی کې اور واخیست. پیښھ اساسا یو    4چې تاسو پوھیږئ ، د پنجشنبې پھ شپھ ، د جنوری پھ  

 چې پھ پایلھ کې یې د پام وړ زیان رسیدلی ، پداسې حال کې چې د ښوونځی نورو برخو لوګی او اوبو تھ زیان رسیدلی. 

 د پٻښې اوسمھالیزول  

د کورنیو چارو وزارت خپلې څٻړنې بشپړې کړې دی. دوی موږ تھ خبر راکړ چې ښوونځی باید د وړ مسلکیانو لخوا پھ 
اینھ شی ترڅو د زده کونکو بیرتھ راستنیدو خوندیتوب ارزونھ وکړی. د ودانۍ ځینې برخې اغیزمنې پاتې دی بشپړ ډول مع

او لھ ھمدې املھ موږ پھ نږدې راتلونکی کې د جزوی بیا پرانستلو تمھ لرو. زموږ لومړیتوب د ټولو ښکیلو کسانو خوندیتوب 
ټول اړین خدمات د بیا پرانستلو پلانونو نھایی کولو دمخھ بیرتھ راستانھ    دی. موږ باید تایید کړو چې د ګاز او بریښنا پھ شمول

 کیدی شی.

اوس مھال روانې ارزونې او چکونھ روان دی ، مګر امکان نلری چې دا بھ د دې اونۍ پھ پای کې بشپړ شی. لھ ھمدې املھ  
نځی بیا پرانستلو لپاره تایید شوې  ، موږ بخښنھ غواړو چې تاسو تھ خبر درکړو چې موږ نشو کولی پدې وخت کې د ښوو 

نیټھ چمتو کړو. موږ د دې وضعیت ننګونې درک کوو ، او موږ د ھر ډول ناخوالو لپاره بخښنھ غواړو. ستاسو د ماشوم  
تعلیم زموږ لومړیتوب دی او موږ پھ فعالھ توګھ کار کوو چې ممکنھ حلونھ وپیژنو پداسې حال کې چې د خوندیتوب لوړ 

 معیارونھ ساتو.

 لرې پرتو زده کړه 

د دې تازه معلوماتو پھ رڼا کې ، موږ پھ پیل کې پریکړه کړې چې د دې اونۍ پاتې برخې لپاره د ټولو زده کونکو لپاره انلاین 
کال    11زده کړې تھ لیږد وکړو. لکھ څنګھ چې وضعیت وده کوی ، او کھ چیرې د ودانۍ برخې شتون ولری ، نو موږ بھ د  

 تھ لومړیتوب ورکړو. ھر ډول بدلونونھ بھ ژر تر ژره تاسو تھ خبر شی.  لپاره مخامخ ښوونې

د ریموټ زده کړې بھ د ګوګل ټولګی لھ لارې اسانھ شی. د ھرې ورځې پھ پیل کې بھ ستاسو ماشوم تھ د دوی د ټاکل شوی  
 درس لپاره کار ورکړل شی. موږ تمھ لرو چې دا کار بھ پھ ھماغھ ورځ بشپړ شی چې ټاکل شوی و.

 

 

ټولګی فارم تھ لاړ شی. دلتھ ، دوی بھ دمخھ ثبت شوی لنډیز    Googleد سھار پھ وخت کې زده کونکی باید د دوی د  
ومومی چې د اوسنی وضعیت توضیحات وړاندې کوی او د دوی لرې پرتو زده کړې تھ د لاسرسی پروسې پھ ګوتھ کوی.  

 سرسی ومومی. ه کې ورتھ لنډیز تھ لا onوالدین کولی شی د ښوونځی ویب پا 



 

د اسانھ ھمغږۍ ډاډ ترلاسھ کولو لپاره ، موږ د والدینو لپاره د ګوګل فارم راجستر رامینځتھ کړی. دا اړینھ ده چې تاسو دا  
لھ لارې د   MCASفورمھ ډکھ کړئ ترڅو د خپل ماشوم د لرې پرتو زده کړو تھ د لاسرسی وړتیا تایید کړئ. تاسو بھ دا د 

سھ کړئ. کھ تاسو زموږ پھ ښوونځی کې لھ یو څخھ ډیر ماشومان شامل کړئ ، مھربانی وکړئ د  بریښنالیک لھ لارې ترلا
 ھر ماشوم لپاره جلا فورمھ ډکھ کړئ.

 د وړیا ښوونځی خواړه  

د وړ زده کونکو لپاره چې د وړیا ښوونځی خواړو مستحق دی ، موږ د سوپر مارکیټ واوچر ترتیب کړی چې د شپږو  
ساعتونو کې د بریښنالیک لھ   24وونځی خواړو سره مساوی دی. دا واؤچرونھ بھ پھ راتلونکو  ورځو ارزښت لرونکی ښ

لارې والدینو او ساتونکو تھ واستول شی. پھ ھغھ قضیو کې چې موږ بریښنالیک پتې تھ لاسرسی نلرو ، موږ بھ ژر تر ژره 
 والدینو او پاملرنې تھ د واؤچرونو تحویلی تضمین کړو. 

 اره ښوونځی  د کور اړیکو لپ 

لکھ څنګھ چې وضعیت وده کوی ، زموږ ژمنھ دا ده چې تاسو تھ ښھ خبر وساتو. د ښوونځی پھ اپلیکیشن کې زما د ماشوم 
 -ه کې وقف شوې برخھ جوړه کړې. دا برخھ بھ د کور  onلھ لارې د ورځنی پیغامونو سربیره ، موږ د ښوونځی ویب پا  

 زموږ د لرې پرتو زده کړې ترتیباتو پھ اړه جامع توضیحات چمتو کړی. ښوونځی ټولې اړیکې ځای پھ ځای کړی او 

موږ بھ تاسو تھ د ھر ډول پرمختګونو پھ اړه خبر وساتو او پدې وخت کې ستاسو د دوامداره ملاتړ څخھ مننھ کوو. زموږ 
 کړی. وقف شوی ټیم ژمن دی چې ژر تر ژره زموږ د زده کونکو لپاره اسانھ او خوندی راستنیدنھ تضمین

 ستاسو د تفاھم او ھمکارۍ لپاره مننھ ،

 

 ښاغلی ایس ورټینګټن 
 د ښوونځی رییس 

 

  

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 


